REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Mr. Indeksi
né ILDKF
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

T

Plotésohel nga zyrtari g& mbart detyrimin pér deklarim 1€ interesave private té tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& [Emijéve madhoré, né bazé t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe té& disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasgyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.20035, ligjin nr.9475, d.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 dhe
me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM ; ||
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

i Wi W

Funksioni

Institucioni dhe adresa !
Kuvendi i Shygiperise, Bulevardi Deshmoret e Kombit i
Data ¢ emérimit né funksionin g€ Kryen Data e dorézimit té deklaratés

11.09.2013 28.03.2014

Né bazé t& nenit 9/1, & ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe (& disa népunésve publiké ” i ndryshuar, “

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, g& 1€ verifikojné n& 1€ gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteti. @

Nénshkrimi

Dashamir Shehi / /el |

“Periodii/Vietor " ;



NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

DHE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndudhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi,; ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese gé zotéroni té ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

Nr.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me fjalé

Pjesa né %

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

Depozite 12 mujore me vlere 10,100 Euro
ne Banka Credins (data c¢ ¢eljes
16.05.2011). Gjendja dt 24.02.2014 eshte
10,774 Euro

10,774 (dhjete mije ¢
shtateqind ¢ shtatedhjete ¢
kater)

30

Gjendja ne llogarine rrjedhese Banka
Credins dt 24.02.2014 (te ardhuara nga
paga si pedagoge e jashtme UET gjate
2009) (bashkeshortja)

Intesa SanPaolo 510.85 Euro dhe depozite
me afat tremujor (ekzistuese) 2,068.70
Euro, dt 24.02.2014 (bashkeshortja)

523.75 Buro
(peseqind e njezet ¢ tre pike
shtedhjete ¢ pese)

Gjendja ne llogarine korrente ne Banken | 510.85 Euro

(peseqind e dhjete pike
tetedhjete e pese)

2,068.70 Euro

(dy mije e gjashtedhjete e
tete pike shtedhjete)

Pagesa e kesiit te dyte (7.000 Euro) dhe te
trete (2.000) dhe shumen 40.000 leke te
apartamentit ne Pogradec. Apartamenti nuk
eshte hipotekuar ende.

G.000 Euro
{nente mije) Euro
40,000 Leke
(dvzet mije) Leke

£ 50

| Te ardhura nga interesat e bonove te

thesarit gjate vitit 2013 perkatesisht 73,354
leke (13.5.2013) dhe 40,686 leke
(12.9.2013).

114,050 Leke
{njegind e katermbedhjete
mije e pesedhjete)

50

Zoterojme si familje prona ne sasi te

konsiderueshme te cilat jane te depozituara |

prane komisionit te kthimit te pronave.

* Objekti i deldarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr.904%9, datg 10.04.2003)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajishme, 1€ regjistrueshme né regjistratpubliké;
¢} sendet me vlerg t€ vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vileré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash. né llogari mjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

@(7%45/ (¢,

leke ose né valuté t& huaj;

“Poriodi Vietar"”



Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

! Dashamir Shehi L;:/HZ{EQLL N J

Nése ky format éshié i pamjafiveshém, vazhdoni 1¢ plotésoni né folokopje té tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE J

— —

b5

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢cdo angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 dhjetor t€ vitit té deklarimit.

Pérshkrimi i t& ardhurave

Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me
fjalg)

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

Te ardhura neto nga pensioni per vitin 2013 (01.01.2013-
30.09.2013).
Pensioni mujor 93,085 Leke/muaj.

837.765 Leke
(93.085Lcke/muaj*9
mudj)

(tetegind e tridhjete e
shtate mije e shategind e
gjashtedhjete e pese)

"Te ardhura mujore nga botime dhe publikime, ne gazeta

Rreth 300 Euro/muaj 1
dhe periodike te ndryshem. (peseqind euro)
Te ardhura neto nga paga dhe perfititimet ¢ tjera financiare | 696,262 Leke I
te deputeteve per vitin 2013, (gjashteqind e |

nentedhjete ¢  gjashte |

mije e dygind e

- gjashtedhjete e dy)
Te ardhura neto nga paga per vitin 2013, bashkeshortja 1.830.184 Leke 2
Kryetare e Autoritetit te Mbikegyrjes Financiare {nje million e teteqind e
' tridhjete mije e njgind e
tetedhjete e kater)
)

«  Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Dashamir Shehi 1% QEE: W
178

Nése ky format éshté | pamjaftueshiém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1@ tij.

DETYRIMET FINANCIARE

SHEC RS NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE




e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojng brenda dhe jashté vendit, té¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri ngé 31 Dhjetor € vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té

deklarimit.
e T¢ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre. o

a. L

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa'shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t€ | justifikues
vitit té deklarimit vitit t& deklarimit (Nr. Fletéve)
(me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalé)
Nése ky format Esfué i pamfaftveshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi £
té plotésoni né fotokopie 1é 1. . . - g ]
P oselapie eIy , | Dashamir Shehi ;W‘Mtﬁ'gf - !
=t

Periedil Vietar” 3



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax; 042 228-316, Website: www hidaagov.al. E-mall: infoihidua,zav,al

'F..

Mr. Indeksi

ng |LDKP

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret ¢ familjes (bashkéshorti/ja, f8mijét madhorg) q& mbartin detyrimin pér deklarim né
bazg t€ nenit 22 (& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve
financiare t& té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité g disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES Si INTERESAVE

Né bazé 18 nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sé, qé t& verifikojné né & gjitha subjektet private e publike.
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér
llogaring time. i

Shtetasi/sja Enkeleda Burhan Shehi bashkéshortja ' X
Emér, Atési, Mbiemér f¢mijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e Subjektit Dashamir Hamid Shehi
Emér, Atési, Mbiem#ér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim [_]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi e
Enkeleda Shehi YN e
) \

i _ _ a2o Sm— o= |

— — — —
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, nfpmentin -
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén q€ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t€ ¢do lloj

pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

"Piesa né Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimii krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé u" justifikues
7o
(Nr. Fletéve)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b} pasurité e luajtshme. t& regjistrueshme né regjistrat publike;
¢} sendet me vlerd 18 vegcant& mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari mjgdhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose  né valuté té huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
Enkeleda Shehi -

e A i i 7
Pevipdif Viewor




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI

VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie & Kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta qé sjellin {itim, sindikata ose organizata profesionale, politike. shtetérore dhe pjesémarrje

né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri n& 31 dhjetor t& vitit &
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé s&€ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit.

Shuma e t€ ardhurave ¢

krijuara, né leké apo né Dokninenta

Pérshkrimi i t& ardhurave B justifikues
valuté (me shifra dhe me (Nr. Fletéve)
fjalé) i

(‘ DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

—_—  ———

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre. q

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumiaflgl e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. !

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t€ | justifikues
vitit té deklarimit vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
e

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té 1ijf.

r i A
“Perindib Vieior



= NE ¢do rast, subjekti @sht€ i detyruar 1€ plotésojé fagen e par & deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri 1
regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t&
regjistruar vecmas.

" Sanksionet:

* (Jdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajije adminisirative dhe dénohet me gjobé sipas
nenil 19 1€ ligjit nr. 9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t& arsveshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100000 leké. ’ :

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me ner}i}n 257/a tE
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob# dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal,

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénochet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget ¢ formularit t¢ deklarimit duhet té nénshkruhen npa deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, té ardhur té pérfituar dhe detyrime, né t§¢ kundért deklarata do @
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspcktoratin e Larté.

= Pér informacione & métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté &
Deklarimit dhe Konteollit t& Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyvrtarét dhe
Publikun™ né numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free 08009990, infoidhidaasov.al |

= T& dhénat e deklaratés lejohet t€ publikohen sipas ligjit.

Perigdil Vietor” 13





